\:ltltнIIстрацItя Тltсульского муниципального раЙона
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

от 1].12.2015
п,г.т. Тисуль

J\Ъ 8-к

Об утверждении положеЕия о порядке

расходования средств резервного фонда
Коллегии Администрации Тисульского
муниципального района

На основании ст. 8l Бюджетного кодекса Российской Федерации от

з\.07.199В JrIs145-ФЗ (р.д. от 03.11.2015 ..), Постановления Правительства РФ
от 08.07.\997 J\ъв38 <Об утверждении положения о порядке расходования
средстВ резервногО фонда Правительства Российской Федерации> , Устава

Тисульского муниципального района>:
1.утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств

резервного фонда Коллегии Администрации Тисульского муниципального

района согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление коллегии администрации

Тисульского мунИципального района от 20.Iz.201З N08-к
З. Контроль за исполнением постановления возIIожиТь на начальника

Финансового управления по Тисульскому району - Степченко Л.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания-

Глава Тисульского
муниципального района В.Г. Хисамова,

Утвер;клен
постанов-]Iение}.{

Кол-rrегиl.t Адrtинистрации
Тисульс кого \I\ниципа-тьного

района

порядок использовАниrI БюдItЕтных АссигновАниЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДД КОЛЛЕГИИ ДДМИНИСТРДЦИИ ТИСУЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

Резервный фоrrд Коллегии Администрации Тисульского муниципаJIьного раЙона
(далее - резервныli фонл) создается в расходной части бюджета Тисульского муниципального

района для финансового обеспечения непредвиденньгх расходов, мероприятиЙ раЙонного
значения, не предусмотренных в решении Совета народных депутатов ТисульСКОГО

муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Размер резервного фонда устанавливается решением Совета народных депутатов

Тисульского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый
период и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением обшего
объема расходов.

2. Основные направления использования бюджетных ассигнованиЙ резервного
фонда

Бюджетные ассигнования резервного фонда использ)тотся на финансовое обеспечение:
IIроведения аварийно-спасательных и иных мероприятий, связанных с ликвидациеЙ

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
проведения неотложных ремонтньж и восстановительных рабОт На

объектах социального значения (школы, больницы и другие);
других обrцественно-политических и социально-значимых мероприятий, проводимых

по решению Коллегии Администрации Тисульского муниципального района.

3. Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда

Бюджетные ассигнования из резервного фонда предоставляются на безвозмездноЙ
основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Совета нароДных

депутатов Тисульского муниципttльного района о бюджете на очередной финансовыЙ год и
плановый период.

Решения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда издаются в форме
распоряжений Администрации Тисульского муниципального района(далее - распоряя<ения) с

указанием получателя бюджетных ассигнований, размера выделяемых бюджетных
ассигнований, цели использования бюджетньж ассигнований резервного фонда и источника
предоставления бюджетньтх ассигнований - резервного фонда Коллегии АдминистраЦии
Тисульского муниципаJIьного района.

Подготовку проектов распоряжений осуrцествляет управляюrциЙ делами
администрации Тисульского муниципального района.

В случае выделения бюджетных ассигнований бюджетам муниципаJIьных образований
Тисульского муниципального района подготовку проектов распоряжениЙ осуrцествляет орган
местного самоуправления, в распоряжение которого выделяются бюджетные ассигнования

резервного фонда.
Решения о выделении бюджетньrх ассигнований принимаются исходя из

/

экономическоIi обоснованностII преJпо]агаеN,lых затрат, для чего к проектам распоряжений

прилагаются .]oк\f ,енты. по.]твер;iJающие необходимость выделения бюджетных

ассигнованиI1 "
aurrрu-IIвае}Iьгi объеltах, включая обоснование и сметно_финансовые

расчеты.
Бю.l,+.етньiе ассIIгноваiII,Iя резервного фонда предоставляются по соответствуюrцим

ко-]а\{ к.тассttфtiкацlll.1 pac\oJoB бюджетов исхо дя из функциональной принадrежности с

ПL-.'I1\IененIIе\I цe.-teBoI-1 статы{. \lказываюЩей на принадлежностЬ расходоВ резервному фонду,

Бю:,т.етные ассIlгноВанлlя резервного фонда предостаВляются бюджетам муниципальных

рцlразовенltt-l в форrrе иньIх межбюджетньгх трансфертов. На суммы предоставленных

r]l1l1;аglц5ц ассltгнований резервного фонда уменьшается предусмотренная в местном

,5к.J,ыете на очередноЙ финансовiIЙ.од ",rпuповыЙ
rrериод по подразделу расходов бюджетов

"резервные фонлы" сумма резервного фонда. Указанные изменения отражаются в сводной

бю]я.етноIi росписи l4aarrrо.о бюджета без внесения изменений в решение Совета народных

-]еп\-татов Тисl,лъского муниципального района о бюдяtете на очередной финансовый год и

п.тановый период.

4. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежаТ исIIользоВанию строго по

цеjIевому назначению, указанному в распорfiкениях, и не могут быть направпены на иные

це,rIи.
нецелевое использование бюджетньIх ассигнований резервного фонда влечет за собой

ответственность, установленную законодательством РоссиЙской Федерации и КемеровскоЙ

области.
при неполном использовании бюджетньrх ассигнований, выделенных из резервного

фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подпежит возврату в местный

бюдrкет.
выделенные из резервного фонда бюджетные ассигнования отражаются в отчете ос)

исполнении меOтного бюджета и в отчетах об исполнении бюдхtетов муниципальных

образований по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов исходя из

отраслевоЙ и ведомсТвенноЙ принадлеЖности с применением целевой статьи, указываюIцей

на принадлежность расходов резервному фонду. Выделенные из резервного фонда

бюджетные ассигнования бюджетам муниципаJIьных образований отражаются также в

отчетах об исполнении бюдrкетов муниципальных образований по соответствующим кодам

классификации доходов бюджетов.
ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований резервного

фонда несет получатель соответствуюших бюджетных ассигнований.

Органы и организации, в распоря}кение которых выделяются бюдхtетные ассиГнованиЯ

резервного фонда, ежекварта!'Iьно В срок до 10 числа месяца, следуюrцего за отчетным

кварталом, представляют подробный отчет об использовании бюджетных ассигнований

рa."р""о.о фонла в главное финансовое управление по Тисульскому муниципальному району,

Управ.пдющаJI делами администрации
Тисульского муниципаJIьного района 0"р А.А. Карымова

l